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Urban Heights es el nuevo proyecto de Edifica, con departamentos de 1 y 2 dormitorios desde 40m2, 
áreas comunes de primer nivel y una ubicación inigualable. Ubicado en una zona céntrica con 

excelente accesibilidad, a pasos del Parque Reducto y el Centro Comercial Paso 28 de Julio.

El proyecto ideal para quienes buscan disfrutar de todo lo que Miraflores ofrece.

ÁREAS COMUNES DEPARTAMENTOS

1  y 2 Dormitorios,
desde 40 m 2

Jardín Interior
Lobby
Sala Bar

Coworking
Pet Wash
Bike zone

Sky Bar
Sky Deck
Lavandería

Gimnasio
Piscina + Jacuzzi
2 BBQ Zone



MAPA DE UBICACIÓN
SERVIC IOS

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

BBVA Continental
Siclo
Mass
Mifarma
Tottus Express
BCP
Grifo Repsol
Wong
Banco GNB

GASTRONOMÍA

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Pardos
Vekia
Starbucks
Quinoa
Mercado 28
San Antonio
Tanta
Don Mamino
Mamma Tomato
Madam Tusan
Don Tito
Ache

ENTRETENIMIENTO

22. CC. Paso 28 de Julio

SALUD

23.
24.

Clínica Avendaño
Hospital Casimiro Ulloa

PARQUES

25.
26.
27.
28.

Parque Reducto 2
Parque Pablo Arguedas
Parque Melitón Porras
Parque Leoncio Prado

INST ITUCIONES

29.
30.
31.
32.
33.

Colegio Carmelitas
Iglesia Carmelitas
ISIL
IPAD
CEAM

HOTELES

34.
35.
36.

Hilton Lima Miraflores
Aloft Lima Miraflores
Ibis Lima Reducto
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P R IME R P I S O

S ÓTA NO 1

Jardín Interior B y C

Jardín Interior A y B

Sala Bar

Co-Working

Gimnasio

Lobby Doble Altura

Closet de maletas

Local 1

Local 2

Bike Zone

Lavandería

Pet Wash

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

·

·

·

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.

A ZOT E A

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.

BBQ Zone 1

BBQ Zone 2

Jardín Azotea

Sky Bar

Piscina + Jacuzzi

1.
2.
3.
4.
5.

1

3

3

2

2

4

4

5

5
8 9
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Av. Paseo de la República Av. Paseo de la República

Calle Francisco del Castillo Calle Francisco del Castillo



LOBB Y  Doble  A ltura

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
El Sky Deck cuenta con 178m2 aproximadamente.



JA R DÍN IN T E R IOR

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
El Jardín Interior cuenta con 145m2 aproximadamente.

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
El Gimnasio cuenta con 57m2 aproximadamente.

GIMN A S IO



Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
El Coworking cuenta con 43m2 aproximadamente y de terraza 13m2 aproximadamente.

C OWOR K ING



Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
La Sala Bar cuenta con 52m2 aproximadamente.

S A L A B A R



T E R R A Z A S ala  B ar

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
La Terraza cuenta con 22m2 aproximadamente.

BB Q ZONE

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
El BBQ Zone cuenta con 39.1m2 aproximadamente.



Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
La Piscina y Jacuzzi y Sky Bar cuentan con 178m2 aproximadamente.

S K Y DEC K



Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
El Sky Bar cuenta con 41m2 aproximadamente.

S K Y B A R P I S C IN A +  JAC U Z Z I

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
La Piscina + Jacuzzi cuenta con 137m2 aproximadamente. 



Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
La Lavandería cuenta con 36m2 aproximadamente.

L AVA NDE R Í A

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
El Pet Wash cuenta con 15.6m2 aproximadamente.

P E T  WA S H



Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto.
El Bike Zone cuenta con 192m2 aproximadamente (Distribuidos en los 3 sótanos del poyecto).

BIK E  ZONE

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto. El proyecto cuenta con otras tipologías cuyas
especificaciones de área precio y ubicación dentro del proyecto se encuentran en nuestra página web www.edifica.com.pe

AC A B A DO S
E X C L U S I V O S

Tablero de baño
en mármol.

Piso SPC en
Sala y cocina.

Griferías y sanitarios 
de diseño exclusivo.

Cocina equipada
con encimera y 
campana.

Tablero de cocina
en cuarzo.

Porcelanato en
baños.



Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto. El proyecto cuenta con otras tipologías cuyas
especificaciones de área precio y ubicación dentro del proyecto se encuentran en nuestra página web www.edifica.com.pe

T IP O 0 4
Torre A

57.39 m2

57.39 m2

Á R E A OC UPA D A

Á R E A T E C H A D A

DOR MI T OR IO

1+1

Av. Paseo de la República

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto. El proyecto cuenta con otras tipologías cuyas
especificaciones de área precio y ubicación dentro del proyecto se encuentran en nuestra página web www.edifica.com.pe

40.00 m2

40.00 m2

Á R E A OC UPA D A

Á R E A T E C H A D A

DOR MI T OR IO

1

T IP O 0 8
Torre A

Av. Paseo de la República



T IP O 0 2
Torre B

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto. El proyecto cuenta con otras tipologías cuyas
especificaciones de área precio y ubicación dentro del proyecto se encuentran en nuestra página web www.edifica.com.pe

40.97 m2

40.97 m2

Á R E A OC UPA D A

Á R E A T E C H A D A

DOR MI T OR IO

1

Av. Paseo de la República

T IP O 0 4
Torre B

Imágenes, distribución y acabado sujetas a cambios según diseño del proyecto. El proyecto cuenta con otras tipologías cuyas
especificaciones de área precio y ubicación dentro del proyecto se encuentran en nuestra página web www.edifica.com.pe

62.80 m2

62.80 m2

Á R E A OC UPA D A

Á R E A T E C H A D A

DOR MI T OR IO

1+1

Av. Paseo de la República



Te contamos algunos de los detalles
que hacen de URBAN HEIGHTS un proyecto eco-friendly:

Grifería de bajo consumo de agua.

Sensores de movimiento en escaleras de evacuación para 

optimizar el consumo energético.

Contenedores diferenciados para reciclaje.

Iluminación de bajo consumo  de energía en áreas comunes.

Área exclusiva con bicicletas para fomentar el deporte y la 

vida sana de nuestros propietarios.

Áreas verdes y terrazas en todo el proyecto.

-

-

-

-

-

En  URBAN HEIGHTS nos preocupamos por el 
ahorro de luz, agua y energía. Es por eso que el 

edificio está diseñado para cuidar nuestro planeta.

OTROS PROYECTOS EN VENTA

Av. Los Tallanes S/N (Al
costado de Univ. Upao)

A R EQ U I PA

Calle Prolongación
Los Arces 538, Cayma

M I A M I

Brickell Park

P I U R A

Av. Los Tallanes S/N
(Al costado de Univ. UPAO)

SA N  I S I D RO

Calle Audiencia 190

Calle Grimaldo
del Solar 247

M I R A F LO R E S

Av. El Sol Oeste 455

BA R R A N C O

M I R A F LO R E S

Sevilla 107

Calle San Martín 836

M I R A F LO R E S

Av. 28 de Julio 815

M I R A F LO R E S

Calle Grimaldo
del Solar 247

M I R A F LO R E S

Sevilla 169

M I R A F LO R E S

Av. Miguel Grau 1540

BA R R A N C OL I N C E

Av. Rivera Navarrete 2821Av. Miguel Grau 1130

BA R R A N C O

Av. Rivera Navarrete
665

SA N  I S I D RO

M I R A F LO R E S

Av. 28 de Julio 551

P I U R A

Av. Los Tallanes
S/N

PIURA P I U R A

Av. Los Tallanes S/N
(Al costado de Univ. UPAO)

MÁS DE 40 PROYECTOS ENTREGADOS

The Classic |  Alta  |  The Park  |  Soul  |  360  |  Artinto  |  Connect  |  Black  |  MID  |  Stelar  |  Canvas  |  Harmony  |  Palmeras  |  Osma 307  |  Elité
SkyTower 757  |  Boem  |  Upper Pardo  |  Life-L27  |  Home  |  Barranco 360  |  Hotel Tierra Viva  |  Plaza La Dalmacia  |  Torres del Mar  |  José Gonzales

Melitón Porras  |  Jacarandá  |  Tambo de Oro  |  Mont Blanc  |  Diego Ferré  |  Caminos del Inca  |  Parque Alcalá  |  Parque Aracena
Parque Astorga  |  Parque Los Eucaliptos  |  Parque Pisac  |  Bohem  |  Studio 4

Urban Heights incluirá en sus espacios comunes obras de Silvana 
Pestana, reconocida artista peruana representada por Ginsberg + Tzu 
en Lima y Madrid. Espacios que albergan arte y diseño de primer nivel, y 
conviven en un proyecto icónico.

UN ESPACIO
QUE INSPIRA 
ARTE
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Av. Paseo de la República 6143,
Miraflores 

Ubicación del proyecto
y sala de ventas en:

(+511) 714 7200
www.edifica.com.pe
info@edifica.com.pe

989 344 159


